

Ekoodpowiedzialni w biznesie

2016-09-22

22 września 2016 r. w siedzibie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska odbyło się spotkanie kapituły konkursu *Ekoodpowiedzialni w biznesie*, organizowanego przez firmę Abrys. Spotkaniu przewodniczył Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Krzysztof Lissowski.

"To niezwykle budujące obserwować jak zmienia się w Polsce prowadzenie biznesu, głównie w kierunku ekologicznej odpowiedzialności. Obecnie liczą się na rynku przede wszystkim takie działania, które minimalizują wpływ na środowisko, zarówno samej firmy, jak i wytwarzanych przez nią produktów. I nie tylko ze względu na prestiż ale też wymierne oszczędności" podkreślił Krzysztof Lissowski otwierając spotkanie. "Jestem przekonany, że prestiżowy tytuł ekoodpowiedzialnej firmy będzie poważnym zobowiązaniem do ciągłego usprawniania i rozwijania swojej działalności, a także przykładem dla innych przedsiębiorstw, że warto iść w kierunku prośrodowiskowym" - dodał.

Celem konkursu *Ekoodpowiedzialni w biznesie* jest wyróżnienie przedsiębiorstw podejmujących zróżnicowane inicjatywy przyjazne środowisku oraz prowadzących działania inwestycyjne, edukacyjne lub informacyjne, a także tych, które podejmują działania dotyczące ekoinnowacji. Laureatów wybierają przedstawiciele organizacji pozarządowych, resortu środowiska oraz organizatora.

W tegorocznej, szóstej już edycji konkursu, kapituła wręczy nagrody w kategoriach:

- *przedsiębiorstwo*, w ramach której zostaną nagrodzone firmy, które w 2015 r. zrealizowały proekologiczne przedsięwzięcia oraz prowadziły politykę społecznej odpowiedzialności, uwzględniając w swoich działaniach CSR (ang. Corporate Social Responsibility),
- *innowacje środowiskowe*, w ramach której zostaną nagrodzeni pomysłodawcy nowatorskich rozwiązań w zakresie ochrony środowiska. Laureaci otrzymają Puchary Innowacji Środowiskowych w dwóch podkategoriach
 - innowacyjny projekt gotowy do komercjalizacji, tj. po wstępnej fazie badań i analizie rynku, ale niezakończony wdrożeniem,
 - innowacyjny projekt zakończony wdrożeniem w przemyśle/gospodarce.

Wszyscy laureaci zostaną nagrodzeni 11 października 2016 r., podczas uroczystej Gali Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowiska ENVICON w Poznaniu.

Honorowy patronat nad konkursem objęli Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Krajowa Izba Gospodarcza, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.



Posiedzenie kapituły konkursu Ekoodpowiedzialni w biznesie, Warszawa — 22 września 2016 r.

